
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«сельсовет «Цмурский»

Индекс 368771, Республика Дагестан, С.Стальский район, село Цмур, ул. А.Фатахова- 25 a, cmur.mo(o)yandex.ru

от «01» февраль 2023 г. № 02

* ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня 
мероприятий по созданию и 
сохранению зеленых насаждений 
на территории сельского поселения 
«с/с «Цмурский» на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Администрация сельского поселения «сельсовет «Цмурский»

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить перечень мероприятий по созданию и 

сохранению зеленых насаждений на территории сельского поселения 
«сельсовет «Цмурский» на 2023 год (приложение 1).

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на 
официальном сайте Администрации сельского поселения «сельсовет 
«Цмурский» www.cmur-admin.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

http://www.cmur-admin.ru


:ение 1
к постановлению Администрации

жий» 
№02

-  JnTs’Wt'-

уК
.(4И*

* H0V«d ’

Перечень
мероприятий по созданию и сохранению зеленых насаждений 

на территории сельского поселения «сельсовет «Цмурский» на 2023 год

№
п/'п

|Т “

Наименование
мероприятия

Исполнитель, 
ответственный за 

реализацию 
мероприятий

Сроки
реализации

мероприятий

Объемы

Обрезка деревьев Администрация 
СП «с/с 
«Цмурский» 
физические и 
юридические лица 
(по рекомендации)

Весна-лето 35 шт.

2. Обрезка
кустарников

Администрация 
СП «с/с 
«Цмурский», 
физические и 
юридические лица 
(по рекомендации)

март-ноябрь 200 м2

3. Вырубка
аварийно-
опасных,
сухостойных
деревьев

Администрация 
СП «с/с 
«Цмурский» 
физические и 
юридические лица 
(по рекомендации)

По
необходимости

20 шт.

4. Проведение 
посадок зеленых 
насаждений 
(деревьев, 
кустарников)

_

Администрация 
СП «с/с 
«Цмурский», 
физические и 
юридические лица 
(по рекомендации)

Март-ноябрь 30 шт.


